TASAVVUF KAVRAMI

Tasavvuf kelimesinin kökü ile ilgili net bilgiler olmadığı gibi tarihi ile ilgili

de bir birlik yoktur.Çünkü tasavvuf ruh hayatıdır.Buda şahıslara göre değişkenlik

arz eder.Bu nedenle tasavvufu tarif edenler, kendi ruhi yaşayışlarını tarifini

yapmışlardır.Mesela; Ma’ruf al-Kerhi (200/815): ”Tasavvuf, hakikatleri almak,

insanların ellerinde bulunan şeylerden ümit kesip yüz çevirmektir” şeklinde tarif

ederken, Ebu Süleyman ad-Darani (235-849);”Tasavvuf odur ki, kul üzerinden

gecen fiileri Hak’dan başka bir şey bilmez.Daima hak, ile beraberdir.

Seri(251/865):"Tasavvuf güzel ahlaktır. Cüneyd (298/910):"Tasavvuf, Hakkın seni

senden öldürmesi ve seni kendisi ile diriltmesidir."Ebu said Abul

Hayr(440/1048):" Tasavvuf, kafanda ne varsa bırakman, olanı verme ve başına

gelenden sızlanmamandır."Ebu hafs an-Ney Saburı (270/883):"Tasavvuf tamamen

edeptir.Her vaktin bir edebi ve her makamın bir edebi vardır. Kim vakitlerin edebine

uyarsa büyük insanların mertebesine yükselir.Edebe uymayan insan yaklaşmak

istediği yerden uzak kalır, kabul umduğu yerden kovulmuş olur."Ebu’l-Hüseyn an

–nuri (295/907):"Tasavvuf nefsin bütün isteklerini ve zevklerini terk

etmektir."Sumnun (297/909):"Senin eşyaya malik olman, bir şeyin sana malik

olmamasıdır.”8

Bütün bu ayrılıklara rağmen mutasavvuflar arasında müşterek bazı tabirler

vardır.9 Bütün zikredilenler ilk mutasavvıfların tarifleridir.Sonradan vahdet-i vucud

nazariyesine uygun tariflerde yapılmıştır. Vahdet-i Vücutcu açıdan tasavvufun tarifi

Diğer bir görüş, Ekberiyye adı verilen tarikatın Abdülgani en-Nablusi (ö.

1143/1731) tarafından kurulduğu şeklindedir. Birçok tarikattan icazet alan ve aynı

zamanda İbnü'l-Arabi'nin fikirlerine bağlı bir sufi olan Abdülgani en-Nablusi,

tarikatının esaslarını anlattığı bir mektubunda bunlardan birincisinin ‘esmâ yolu’,

ikincisinin de ‘ilim yolu’ olduğunu ve bu ikinci esasta üstadının İbnül-Arabi

Mevlânâ ile aynı yıllarda doğmuş ( 605/1207) ve ondan sonra (673/1274)vefat

etmiştir.215

İlk sıralarda olmasa bile zaman içinde Sadreddin-i Konevi ile Mevlânâ

Celaleddin yakın dostluk ve iyi münasebetler içinde bulunmuşlardır.Mevlânâ’nın

cenaze namazı Sadreddin-i Konevi kıldırmasına dair vasiyeti bunun bir delilidir.Bazı